
PROTOKÓŁ 
Z XXXVIII  SESJI  RADY  MIASTA  I  GMINY ŚWIERZAWA

Z DNIA  26 LUTEGO   2014  r. 

Miejsce posiedzenia: Centrum Kultury,  Sportu i Turystyki w Świerzawie.
Przewodniczący obrad: Marian Matusiak – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Świerzawa.
Protokolant: Władysława Tyka – pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie.
Czas trwania sesji: od godz. 12,00 do godz. 14,10.
Nazwiska  radnych  obecnych  na  sesji:  Jolanta  Hatko,  Małgorzata  Piórczyńska,  Janusz  Michoń, 
Elżbieta Bąk, Paweł Kisowski,  Marian Matusiak,  Grażyna Zając,   Elżbieta Chlebosz, Bogusław 
Szyja,  Roman Żukrowski, Krzysztof Pakosz, Józef Mroczkowski, Edward Grabski, Józef Zając.
Nazwiska radnych nieobecnych na sesji: Mieczysław Hajder.
Nazwiska  osób  zaproszonych  obecnych  na  sesji:  Józef  Kołcz  –  Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
Świerzawa,  Zbigniew Mosoń - Zastępca   Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa, Danuta Pirus – 
Sekretarz  Miasta i Gminy Świerzawa,  sołtysi: Henryk Kuchnicki, Tadeusz Kasprzak,  Zbigniew 
Zięba,  Jadwiga Grzybczyk, Wiesław Romejko, Aleksandra Matuszak, Eugeniusz Ziemian, Zofia 
Pakosz, Łukasz Horodyski – p.o. Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świerzawie, Alicja Pawlus 
– Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerzawie, Marcin Kościuk – 
starszy  inspektor  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Złotoryi,  Waldemar 
Kwieciński-  Komendant  M-G Zarzadu  OSP w Świerzawie,  Romana  Kaszubowska  –  Dyrektor 
Gimnazjum w Świerzawie,  Wioleta  Płoszczyca  – Dyrektor  Szkoły Podstawowej  w Sokołowcu, 
Czesław Leśniak – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świerzawie.
Nazwiska osób delegowanych na sesję: Danuta Janiak – radca prawny Urzędu MiG w Świerzawie.

Ad. 1. Otwarcie obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Marian Matusiak otworzył obrady i po powitaniu wszystkich 
zebranych  oświadczył,  że  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu  uczestniczy 
14  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:   
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z  XXXVII sesji Rady Miasta i Gminy Świerzawa.
3. Informacja Burmistrza z działalności bieżącej. 
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Miasta i Gminy.
5. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego, zabezpieczenia  przeciwpożarowego

i przeciwpowodziowego  na terenie miasta  i gminy Świerzawa.
6. Dyskusja.
7. Informacja  z realizacji  w 2013 roku  Strategii  Integracji  i   Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2007-2013.   
8. Dyskusja.
9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach  prowadzonych przez Miasto i Gminę Świerzawa za rok 
2013.

10. Dyskusja.
11. Przedstawienie projektu uchwały, dyskusja i podjęcie uchwały nr 188 w sprawie przyjęcia 

„Gminnego   Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Świerzawa na lata 2014-2016”.

12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Odpowiedzi na interpelacje.
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14. Wolne wnioski.
15. Sprawy różne.                  
16. Zamknięcie sesji.     

Nikt  nie  zgłosił  uwag  do  przedstawionego  porządku  obrad.  Przewodniczący poinformował,  że 
porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z  XXXVII sesji Rady Miasta i Gminy Świerzawa.
Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu.
W głosowaniu: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych protokół został przyjęty. 

Ad 3. Informacja Burmistrza z działalności bieżącej.
Burmistrz  J. Kołcz  przedstawił  informację  z działalności bieżącej (załącznik nr 1).
Burmistrz odczytał odpowiedź na pismo, jakie w 2013 roku, wspólnie z Burmistrzem Wojcieszowa, 
przesłał do Polskiej Spółki Gazownictwa Oddział we Wrocławiu w sprawie możliwości gazyfikacji 
gminy  Świerzawa  i miasta Wojcieszów.
W w/w piśmie dyrektor Oddziału poinformował Burmistrza MiG Świerzawa, że po szczegółowym 
przeanalizowaniu techniczno-ekonomicznych  możliwości budowy sieci gazowej w miejscowości 
Świerzawa,  Dobków,  Lubiechowa  Stara  Kraśnica,  Sędziszowa,  Sokołowiec,  Rząśnik,  Nowy 
Kościół oraz Wojcieszów jako najbliższe możliwe źródło zasilania przyjęto gazociąg wysokiego 
ciśnienia relacji Jawor-Jelenia Góra. Przyłączenie do sieci wysokiego ciśnienia wymagało by m.in. 
budowy  stacji  redukcyjnej  5 tys.  m3/godz. w pobliżu miejscowości Świerzawa, budowy około 
68  km  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia  oraz   przyłączenia  potencjalnych  odbiorców  gazu 
(gospodarstwa  domowe,  podmioty  gospodarcze,  obiekty  noclegowe).  Na  podstawie  danych 
przekazanych  przez  Urząd  Miasta  i  Gminy,  w  odniesieniu  do  obowiązujących  w  Spółce 
wytycznych dla analizy tego rodzaju zadań,  poinformowano, że ze względu na bardzo duże koszty 
realizacji  inwestycji,  w  stosunku  do  spodziewanej  sprzedaży  gazu,   wynikającej  z  ilości 
potencjalnych  odbiorców,  gazyfikacja  gminy  Świerzawa  i  Wojcieszów  jest  przedsięwzięciem 
nieopłacalnym. Tym samym Spółka nie może w tej chwili przystąpić do realizacji inwestycji.
W piśmie poinformowano także o tym, że Spółka będzie monitorować nasz obszar. W momencie 
zaistnienia znaczących okoliczności wpływających na zmianę wyniku analizy ekonomicznej  np. 
pojawienia  się  kluczowego  klienta  w grupie  taryfowej  B2,  zainteresowanego  dużym odbiorem 
paliwa   gazowego  lub  większej  ilości  odbiorców  w  grupie  taryfowej  B1  np.  budowa  osiedla 
mieszkaniowego o dużej koncentracji odbiorców, Spółka Gazownictwa powróci do tematu.

P.  Kisowski  zapytał  o  to,  czy  projekt  „Natura  2000”  zostanie  wyłożony  do  wglądu   dla 
mieszkańców,  w celu zapoznania się z tym dokumentem.
Radny dodał, że chodzi mu zwłaszcza o teren Rzeszówka, i o to, aby interesy rolników były w tym 
dokumencie odpowiednio zabezpieczone.
Burmistrz J. Kołcz odpowiedział, że  projekt na pewno będzie podany do publicznej wiadomości. 
Teraz  zbierane  są  opinie  samorządów.  Opinie  analizowane  są  pod  kątem  ich  zgodności 
z dyrektywami Unii Europejskiej.
E. Grabski, odnosząc się do pisma Polskiej Spółki Gazownictwa, wyraził zdanie, że sprawa gazu 
dla  gminy Świerzawa powraca co 4 lata.  Tymczasem, coraz więcej  miast,  w trosce o czystość 
środowiska, wprowadza zakaz opalania domów węglem. Szkoda, że taka inwestycja nie może być 
zrealizowana w naszej gminie, mimo iż obok Świerzawy przebiega linia gazownicza.

Ad.4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Miasta i Gminy.
1. Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  E.  Chlebosz przedstawiła  informację o działalności 

Komisji w okresie międzysesyjnym (załącznik nr 2).
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2. Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych 

J.  Michoń  przedstawił  informację  o  działalności  Komisji  w  okresie  międzysesyjnym 
(załącznik nr 3).

3. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska 
E.  Grabski  przedstawił  informację  o  działalności  Komisji  w  okresie  międzysesyjnym 
(załącznik nr 4).

Ad 5.  Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego, zabezpieczenia  przeciwpożarowego
i przeciwpowodziowego  na terenie miasta  i gminy Świerzawa.
Ad 6. Dyskusja.
Przewodniczący  Rady  wyraził  opinię,  że  radnym  jest  niezmiernie  przykro,  iż  Komendant 
Powiatowy Policji  w Złotoryi,  mimo przesłanego mu zaproszenia,  nie uczestniczy w dzisiejszej 
sesji. Przewodniczący poprosił  Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świerzawie o przekazanie 
Komendantowi informacji, że tak, jak Komendant będzie współpracował z Radą, tak Rada będzie 
współpracować z Komendantem.
Przewodniczący Rady podkreślił, że radni mają zapytania, które chcieliby zgłosić do Komendanta 
Powiatowego, a nie do Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świerzawie. 
Przewodniczący poprosił p.o. Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świerzawie Ł. Horodyskiego 
o przekazanie tego stanowiska Komendantowi Powiatowemu Policji.
P.o.  Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świerzawie Ł. Horodyski poinformował, że Komendant 
prosił go, aby przeprosił radnych, że nie może uczestniczyć w sesji, ale zatrzymały go inne,   ważne 
obowiązki  służbowe.  Uwagi  Przewodniczącego  Rady  przekaże  Komendantowi  Powiatowemu 
Policji.
P.o.   Kierownika  Rewiru  Dzielnicowych  w Świerzawie  Ł.  Horodyski  przedstawił   informację 
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Świerzawa  w roku 2013 
(załącznik nr 5).

1. E. Bąk poprosiła o informację o tym, jak policja spostrzega sprzedaż alkoholu w wiejskich 
sklepach.  Przy sklepach właściciele  ustawiają  ławki,  na których spożywany jest  alkohol 
zakupiony  w  tym  sklepie.  Ponadto,  konsumenci  alkoholu  awanturują  się,  a  nierzadko 
załatwiają w pobliżu swoje potrzeby fizjologiczne. Takie widoki bulwersują mieszkańców 
wsi, zwłaszcza, że widzą to również dzieci i młodzież szkolna.
Jeżeli ktoś wykona telefon na policję i zgłosi taki przypadek,  osoby pijące  opuszczają teren 
przed sklepem, jeszcze zanim przyjedzie tam patrol policji. Mieszkańcy podejrzewają, że 
otrzymują oni sygnał o kontroli.
Radna  poinformowała,  że  bardzo  wielu  uczniów  Gimnazjum  w  Świerzawie  wagaruje. 
W związku z tym radna poprosiła o wyjaśnienie, czy jest w tym zakresie współpraca policji 
z dyrektorem Gimnazjum w Świerzawie. 

2. Ł.Horodyski  odpowiedział,  że  gwarantuje,  iż  żaden  z  policjantów  nigdy  w  życiu  nie 
powiadomi żadnego sprzedawcy o tym, że jedzie jakakolwiek kontrola.
Sam także  kontrolował  takie  miejsca,  np.  w  Sokołowcu  i  w  Lubiechowej,  gdzie  karał 
mandatami  za  spożywanie  alkoholu  przy  sklepie,  a  właścicieli  sklepów  ostrzegał,  że 
w przypadku powtórzenia się takiej  sytuacji,   zostanie sporządzony wniosek o cofnięcie 
koncesji na sprzedaż alkoholu. Osoby spożywające alkohol w niedozwolonych miejscach 
będą karane mandatami.
Odpowiadając na zapytanie w sprawie wagarowania uczniów Gimnazjum p.o. Kierownika 
Rewiru Dzielnicowych poinformował o tym, że podczas patrolowania miasta, zawsze, kiedy 
widzi nieletnich poza szkołą w godzinach nauki, zatrzymuje się  i pyta, dlaczego nie są teraz 
w szkole. Zobowiązał się  uczulić swoich kolegów, aby również stosowali taką zasadę. 

3. E.  Grabski  zapytał  o  to,  czy  w  Świerzawie  nadal  będzie  funkcjonował  Rewir 
Dzielnicowych, czy tylko Punkt Przyjęć Interesanta.
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4. Ł.  Horodyski  odpowiedział,  że  Rewir  Dzielnicowych  w  Świerzawie  nadal  nazywa  się 

Rewir II  Dzielnicowych w Świerzawie z  siedzibą w Wojcieszowie.  W Centrum Kultury 
w Świerzawie jest Punkt Przyjęć Interesanta. Podkreślił,  że dalsze decyzje w tej sprawie 
należą do kompetencji Komendanta Powiatowego Policji.

5. J. Michoń zapytał o to, czy policja sprawdza tereny placów zabaw, zwłaszcza teren placu 
zabaw przy przedszkolu w Świerzawie oraz o to, czy funkcjonariusze przeglądają zapisy 
z monitoringu miejskiego, znajdujące się w Urzędzie Miasta i Gminy.

6. Ł. Horodyski odpowiedział, że podczas nocnych patroli funkcjonariusze  policji  kontrolują 
także  plac  zabaw  przy  przedszkolu.  Dodał,  że  nie  przeglądał  zapisów  monitoringu 
w Świerzawie, ponieważ nie jest dzielnicowym tego miasta.
P.o.  Kierownika  Rewiru  Dzielnicowych  podkreślił,  że  każdy  obywatel,  który  zauważy 
przypadek naruszenia prawa jest zobowiązany powiadomić o tym policję. Po otrzymaniu 
takiego zgłoszenia rozpocznie się ustalanie faktów. W tym celu będzie można wykorzystać 
również zapisy z monitoringu miejskiego.

7. J. Michoń powiedział, że popiera współpracę społeczeństwa z policją, jednak  było wiele 
takich przypadków, że policja „wydawała” tego, który zgłosił naruszanie prawa. Dlatego też 
ta współpraca nie jest teraz taka, jaka powinna być.
Zdarzało się,  że  osoba,  która zgłosiła  kradzież  była  wzywana na wspólne  przesłuchanie 
z  osobą,  która  dokonała  kradzieży.  Tak więc,  ta  osoba była  „wydawana” przez  policję. 
Ponadto, powinno być dopuszczone anonimowe zgłaszanie wykroczeń.

8. P.o.  Kierownika  Rewiru  Dzielnicowych  nie  zgodził  się  z  taką  opinią,  ponieważ,  jak 
podkreślił, jeżeli funkcjonariusz nie jest naocznym świadkiem zdarzenia,  przed sądem musi 
przedstawić dowody, udowodnić sprawcy winę co do miejsca i czasu. Musi w tym celu 
uzyskać  zeznania  osoby,  która  podając  swoje  dane,  potwierdzi,  że  była  świadkiem 
wykroczenia.  Nie  jest  to  więc   „wydawanie”  osoby.   Taka  osoba  zostanie  pouczona 
o  odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań  i  o  powiadomieniu  o  nie 
popełnionym wykroczeniu lub przestępstwie oraz za bezpodstawne oskarżenie. W świetle 
prawa, każda rzecz, która przemawia na korzyść oskarżonego  powoduje, że staje się on 
niewinny.

9. Burmistrz J. Kołcz wyraził zdanie, że policja może zadziałać tak, aby taka osoba przyznała 
się do popełnienia wykroczenia. Należy w tym celu przedstawić  fakty podane przez osobę, 
która zgłosiła to wykroczenie. Tożsamość osoby zgłaszającej powinna pozostać ukryta.

10. P.o.  Kierownika Rewiru Dzielnicowych odpowiedział,  że jeżeli  ktoś sam przyzna się do 
popełnienia  czynu  zabronionego,  policja  z  całą  pewnością  wyciągnie  wobec  niego 
konsekwencje prawne.
Jeżeli  jednak,  mimo zgłoszenia i  wskazania konkretnego sprawcy np.  kradzieży mienia, 
wskazana osoba nie przyzna się, to z powodu braku dowodów sprawa będzie „leżała” jako 
nie  wykryta.  Zapisy  z  monitoringu  miejskiego,  które  uchwycą  moment  popełniania 
wykroczenia lub przestępstwa są dowodami w sprawie.

11. Przewodniczący  Rady  M.  Matusiak  poinformował,  że  na  następną  sesję  Rady  zaprosi 
Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Złotoryi.  Rada  chce  współpracować  z  policją,  ale 
w  sesjach  muszą  uczestniczyć  kompetentne  osoby,  które  mogą  podejmować  decyzje. 
Przewodniczący podkreślił,  że z jego obserwacji  wynika,  że policja działa coraz słabiej. 
Uzasadniając  to  stanowisko,  Przewodniczący  poinformował,  że  działając  w  imieniu 
mieszkańców  wystąpił  ze  skargą  do  policji.  Taką  samą  skargę  złożył  ksiądz.  Policja 
odpowiedziała  Przewodniczącemu na skargę, ale został tam potraktowany jak przedszkolne 
dziecko. Ksiądz otrzymał takie samo pismo. Przewodniczący odebrał to, jako lekceważenie 
skarżących. Jako najbardziej niebezpieczne zjawisko ocenił to, że ludzie wzięli sprawę we 
własne  ręce  i  rozwalili  urządzenie,  które  było  powodem  sporu.  Postąpili  niezgodnie 
z prawem, ale byli zdesperowani, ponieważ na ich prośbę o załatwienie problemu zgodnie 
z prawem, nie było reakcji.
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12. P.o.  Kierownika  Rewiru  Dzielnicowych  Ł.  Horodyski  odpowiedział,  że  jeżeli  teraz 

właściciel  urządzenia  złoży  zawiadomienie  na  policję,  trzeba  będzie  przeprowadzić 
postępowanie w celu ukarania tych ludzi, którzy to zniszczyli.

13. Przewodniczący Rady odpowiedział, że nikt z ludzi niczego policji nie powie, gdyż ludzie 
nie wierzą policji i nie będą z nią współpracować. Jest to niebezpieczne zjawisko. O tym 
właśnie m.in. Przewodniczący chciał powiedzieć Komendantowi Powiatowemu Policji.

14. Ł.  Horodyski  stwierdził,  że  dla  niego  nie  jest  to  niebezpieczeństwo.  Dodał,  że 
Przewodniczący Rady nie  potrafi  pogodzić  się  z  tym,  że  ktoś  powiedział  mu,  iż  w tej 
sprawie, o której była wcześniej mowa, wszystko było w porządku. Przewodniczący, jego 
zdaniem, popełnił błąd. 
P.o. Kierownika Rewiru Dzielnicowych zaprosił Przewodniczącego Rady, aby ze swoimi 
problemami zgłosił się do Rewiru, nie poruszał ich na forum Rady, gdyż nie wszystkich 
mogą one interesować.

15. Przewodniczący Rady odpowiedział, że skoro mieszkańcy zgłaszają mu jakiś problem, to 
nie jest to jego prywatna sprawa i poprosił, aby p. Horodyski poinformował Komendanta, że 
zostanie zaproszony na następną sesję Rady.

16. P.o.  Kierownika  Rewiru  Dzielnicowych  Ł.  Horodyski  poinformował,  że  zgodnie 
z   ustaleniami  Komendanta  i  p.  Burmistrza,  w  sesjach  będzie  uczestniczył  Kierownik 
Rewiru.

17. Przewodniczący wyraził  w związku z tym przekonanie,  że w takiej  sytuacji,  współpraca 
policji z radnymi nie będzie taka, jaka powinna być.

Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Złotoryi  M.  Kościuk 
przedstawił informację na temat  zabezpieczenia  przeciwpożarowego na terenie miasta  i gminy 
Świerzawa (załącznik nr 6).
Radni przyjęli informację do akceptującej wiadomości.
Komendant   M-G Zarzadu OSP w Świerzawie   W.  Kwieciński  poprosił  Zastępcę  Komendanta 
o  odpowiedź na zapytanie radnego P. Kisowskiego, zadane podczas posiedzenia Komisji  Rady 
MiG.  Zapytanie  dotyczyło  utrudnionego  wjazdu  oraz  hydrantu  na  terenie  Zakładu  Aktywności 
Zawodowej w Świerzawie.
Zastępca Komendanta PPSP w Złotoryi M. Kościuk poinformował, że w Centrum Dydaktyczno-
Socjalnym  przy  ul.  Skowronia  Góra  w  Świerzawie  w  listopadzie  2013  roku  zostały  podjęte 
czynności  kontrolno-rozpoznawcze  jako  zajęcie  stanowiska  w  sprawie  zgodności  wykonania 
z projektem w/w inwestycji.
Stanowisko  i  opinia  Komendanta  Powiatowego  było  w  tej  sprawie  negatywne.  Zastępca 
Komendanta  podkreślił,  że  była  to  tylko  opinia.  Pozwolenie  na  użytkowanie  obiektu  wydaje 
Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  dysponując  opinią  straży  pożarnej  i  sanepidu. 
Komendant  Straży wniósł sprzeciw na użytkowanie obiektu,   a  Powiatowy Inspektor  Nadzoru 
Budowlanego  podtrzymał  to  stanowisko  i  nie  wydał  pozwolenia  na  użytkowanie.  Aktualnie, 
inwestor,  czyli  Starostwo  Powiatowe  w  Złotoryi,  realizuje  stwierdzone  nieprawidłowości,  do 
których  zaliczono  m.in.  zaopatrzenie  w  wodę  do   gaszenia  pożaru.  Dokumentacja  projektowa 
przedstawiała na mapach hydranty. W rzeczywistości okazało się, że w rejonie wskazanych ulic nie 
ma hydrantów,  a najbliższe hydranty znajdują się w niedopuszczalnej odległości, czyli przy ulicy 
Ogrodowej. Obecnie rozważane są różne warianty rozwiązań tego problemu. Rzeka Kaczawa może 
być  tylko  dodatkowym  zaopatrzeniem  w  wodę.  Przepisy  jasno  regulują,  że  przy  nowych 
inwestycjach (a  jest to nowa inwestycja, mimo, że prowadzona w przebudowywanym obiekcie) 
muszą być spełnione obecne normy i przepisy w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego. 
Starostwo  Powiatowe  i  wykonawca  wnieśli  wyjaśnienia  do  stwierdzonych  przez  PSP 
nieprawidłowości. W dniu jutrzejszym będzie to sprawdzane. Następna opinia będzie uzależniona 
od oceny stopnia wykonania stwierdzonych nieprawidłowości. 
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Wjazd na teren ZAZ odbywa się przez most na rzece, na terenie samego zakładu nie ma zbyt wiele 
miejsca.  Są  to  więc  niezbyt  komfortowe  warunki  bezpieczeństwa.  Może  to  budzić  ewentualne 
wątpliwości  co  do  samego  dojazdu  i  utrudnienia  ustawienia  wozów  bojowych  podczas  akcji 
ratowniczo-gaśniczej. 
Ulica Młyńska – równoległa do budynku ZAZ – położona jest w niezbyt dużej odległości, więc być 
może  byłoby możliwe rozwinięcie tam  akcji gaśniczej z wozów bojowych. Plusem w tej sytuacji 
jest  bliska  lokalizacja  jednostki  OSP  w  Świerzawie,  co  zapewnia  szybki  jej  dojazd  w  razie 
zagrożenia pożarowego.

P.  Kisowski  zapytał  o  to,  ilu  strażaków ochotników z  gminy Świerzawa  powinno  być  jeszcze 
przeszkolonych.
M.Kościuk odpowiedział, że  zależy to od zapotrzebowania gminy. Ze szkoleniem strażaków wiążą 
koszty.  Są  procedury,  które  mówią,  ilu  minimum  strażaków  musi  być  przeszkolonych. 
O maksymalnej  liczbie  nie  mówi  się.  Bogata  gmina  może  wyszkolić   bardzo dużo strażaków. 
Mówiąc o gotowości ochotników ze Świerzawy należy stwierdzić, że są oni na każde wezwanie, są 
zawsze gotowi i w pełnej obsadzie. Nie ma tu więc problemu z brakiem wyszkolonych strażaków.
Można w prosty sposób, porównując liczbę wozów strażackich, ilość miejsc w takim wozie i ilość 
przeszkolonych strażaków, ocenić, czy jest niedobór wyszkolonych strażaków, czy  go nie ma, czy 
też jest ich nadmiar.

Radni zapoznali się z informacją na temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego  na terenie miasta 
i gminy Świerzawa (załącznik nr 7).
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad 7. Informacja  z realizacji w 2013 roku  Strategii Integracji i  Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2007-2013.   
Kierownik MGOPS w Świerzawie A. Pawlus przedstawiła  informację  z realizacji w 2013 roku 
Strategii Integracji i  Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2007-2013 (załącznik nr 8).

Ad 8. Dyskusja
1. P.  Kisowski  zapytał  o  to,  czy  rodzina,  która  ubiega  się  o  wypłatę  tzw.  becikowego 

rzeczywiście musi przedstawiać tak wiele zaświadczeń. Do radnego zgłosiła się rodzina, 
która osiągała dochody z umów zleceń i umów o dzieło. Mąż i żona swoje zarobki musieli 
potwierdzać trzema dokumentami: zaświadczeniami o dochodach wydanymi przez  urząd 
skarbowy, PIT-ami  11 oraz  umowami zleceń i o dzieło. Tak więc, ta kwota była trzykrotnie  
potwierdzana.  Ponieważ  małżonkowie  mieli  dużo  oddzielnych  umów  zleceń  i  umów 
o dzieło, robiły się z tego stosy dokumentów.
Radny zapytał o to, czy rzeczywiście trzeba to trzykrotnie potwierdzać, czy nie wystarczy 
zaświadczenie o dochodach z urzędu skarbowego.

2. Kierownik MGOPS odpowiedziała, że jeżeli tak jest wymagane w ustawie, to Ośrodek tak 
musi zbierać dokumenty. Powszechnie jest wiadomo, że osoba ubiegająca się o świadczenie 
składa  oświadczenie o dochodach, ale później  Ośrodek musi to sprawdzić,  musi to być 
potwierdzone. Ośrodek występuje np. do zakładu pracy o potwierdzenie dochodów osoby 
ubiegającej się o świadczenie.

3. P. Kisowski zapytał o to, co należy zrobić, gdzie zapukać, żeby to zmienić. Jest to jeden 
z przepisów, które są uciążliwe dla ludzi.

4. A.  Pawlus odpowiedziała,  że ustawodawca jest  jeden,  Ośrodek Pomocy tylko wykonuje 
ustawę.
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Ad.9.  Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach  prowadzonych przez Miasto i Gminę Świerzawa 
za rok 2013.
Zastępca Burmistrza MiG Z. Mosoń przedstawił Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach  prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Świerzawa za rok 2013 (załącznik nr 9).

Ad 10. Dyskusja.
Nikt z radnych nie zabierał głosu w dyskusji nad przedstawiona informacją.

Ad.11.  Przedstawienie  projektu  uchwały,  dyskusja  i  podjęcie  uchwały  nr  188  w  sprawie 
przyjęcia „Gminnego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Świerzawa na lata 2014-2016”. 
Kierownik  MGOPS  A.  Pawlus   przedstawiła  projekt  uchwały  nr  188  w  sprawie  przyjęcia 
„Gminnego   Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy 
w Rodzinie dla Miasta i Gminy Świerzawa na lata 2014-2016” (załącznik nr 10). 
Nikt z radnych nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały.
W głosowaniu: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0  radnych  uchwała została podjęta.

Ad 12.  Interpelacje i zapytania radnych.
1. K. Pakosz poinformował, że zauważył  dzisiaj,  że następny most przed Świerzawą został 

zwężony. 
W związku  z  tym radny poprosił  o  wystąpienie  do  Dolnośląskiej  Służby Dróg i  Kolei 
z zapytaniem, co  zarządca tej drogi ma zamiar dalej  z tym zrobić. Nie można przecież 
w ten sposób naprawiać mostów. Jest to może najtańszy sposób, ale nie tędy droga.

2. R. Żukrowski poprosił o przycięcie gałęzi przy  drzewie rosnącym obok mostu na drodze 
powiatowej na Proboszczów. Po tym, jak  drzewo puści  liście, całkowicie zasłania lampę.

3. R. Żukrowski poprosił o połatanie nawierzchni drogi obok piekarni w Sokołowcu. Droga 
jest  bardzo  popękana  i  są  tam dziury.  Nie  można  już  przejechać  tamtędy samochodem 
osobowym. Do poprawy nawierzchni można byłoby użyć masy w workach, tak, jak przy 
poprzednim remoncie

4. J.  Hatko  poinformowała,  że  jakość  wody  w  Świerzawie  popsuła  się  .  W  niektórych 
miejscach woda śmierdzi i jest zbutwiała (w domu nr 21 na ul. Reymonta oraz w budynku 
na ul. Jeleniogórskiej – skrzyżowanie z drogą na stadion).
Radna poprosiła o sprawdzenie, jakie są tego przyczyny. Na ul. Reymonta obok budynku 
załamała się ulica, może uszkodzeniu uległy rury i  to jest  przyczyną złej jakości wody.
Ponadto,  w budynku mieszkalnym nr 40A w Starej  Kraśnicy jest  bardzo słabe ciśnienie 
wody.  Woda nie dochodzi do budynku. Taka sytuacja była już zgłaszana do ZLG. Trzy 
tygodnie temu pracownik przeczyścił rury, usunął piasek, ale sytuacja polepszyła się tylko 
na  kilka  dni.  Z  powodu  braku  odpowiedniego  ciśnienia  wody,  mieszkańcy  nie  mogą 
podłączyć żadnego sprzętu.

5. J. Hatko zapytała o to, kiedy i jak będą odebrane resztki azbestu, który pozostał jeszcze 
w  niektórych  miejscach  na  ulicy  Jeleniogórskiej  w  Świerzawie.  Radna  poprosiła  także 
o poinformowanie, czy takie resztki leżą jeszcze w innych miejscach.

6. E. Bąk zapytała o to, czy jest możliwość przeniesienia obelisku z placu B. Piasta w inne 
miejsce np. na nowy skwer przed kościołem św. Józefa.

7. E. Bąk poprosiła o organizowanie np. raz na pół roku badań profilaktycznych dla pacjentów 
z  udziałem specjalistów,  tzw.  „białych niedziel”.  Jest  to  istotne  zwłaszcza  dla  starszych 
ludzi, którzy nie zawsze mają możliwość dostać się do specjalistów.
Deklarację  organizacji  takich  akcji  złożyła  p.  Kierownik  Przychodni  Rejonowej 
w Świerzawie w trakcie procedury konkursowej na to stanowisko. Akcje można byłoby
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 przeprowadzać we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy.

8. P. Kisowski poinformował, że przy drodze powiatowej w Rzeszówku, naprzeciwko posesji 
nr 29 jest drzewo, które rozwarstwia się i wymaga ścięcia. Radny poprosił o wycinkę tego 
drzewa.

9. P. Kisowski poinformował, że na zgłoszoną przez niego interpelację dotyczącą ograniczenia 
nośności  mostów  w  Rzeszówku  do  12  ton,  (za  wyjątkiem  mieszkańców  i  pojazdów 
uprzywilejowanych), Powiatowy Zarząd Dróg odpowiedział, że nie może tego zrobić. Musi 
zostać  stworzony  projekt  organizacji  ruchu,  który  zaopiniuje  Komenda  Powiatowa. 
Następnie,  taki  projekt  rozpatrzy  Zarząd  Dróg.  W  piśmie  poinformowano,  że  projekt 
wykonuje jednostka wnioskująca wprowadzenie zmian organizacji ruchu.
Radny poprosił w związku z tym o wyjaśnienie, czy tą jednostką jest on, jako interpelujący 
radny, czy to gmina musi taki projekt przygotować.

Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje.
Burmistrz  J.  Kołcz  poinformował,  że  radni  otrzymają  pisemne  odpowiedzi   na  zgłoszone 
interpelacje.
Burmistrz J. Kołcz odpowiedział:

1. Urząd  Miasta  i  Gminy  wystąpi  do  zarządcy drogi  wojewódzkiej  w sprawie  remontów 
mostów w gminie Świerzawa.
Burmistrz dodał, że wie, że Dolnośląska Służba Dróg i Kolei ustaliła harmonogram naprawy 
wszystkich mostów w gminie Świerzawa. Najpierw będzie naprawiany most na końcu Starej 
Kraśnicy  (przed  Wojcieszowem),  później  w  środku  Starej  Kraśnicy,  następnie  most  na 
skrzyżowaniu  na  Jawor  w  Starej  Kraśnicy,  następnie  most  na  ulicy  Złotoryjskiej 
w Świerzawie (obok poczty), później w Sędziszowej i w Nowym Kościele. DSDiK planuje, 
że do 2017 roku wszystkie mosty  mają być odbudowane lub wyremontowane.

2. Jakość wody pitnej w Świerzawie,  a także w Starej  Kraśnicy należy sprawdzić i ustalić 
przyczyny, dlaczego w niektórych miejscach woda jest nieodpowiednia. Być może jedną 
z przyczyn jest bardzo mały rozbiór wody na niektórych odcinkach wodociągu.

3. Miejsce posadowienia obelisku upamiętniającego ofiary wojen niepodległościowych zostało 
zaakceptowane przez kombatantów, obelisk stoi w tym miejscu już 10 lat,  i lepiej, niech tak 
pozostanie.

4. Kierownik Przychodni Rejonowej w Świerzawie zobowiązała się do przeprowadzania akcji 
badań dla mieszkańców. Teraz trzeba dać czas nowej p. Kierownik na zorganizowanie takich 
akcji.

5. Projekt  organizacji  ruchu,  uwzględniający  zmianę  nośności  mostów  w  Rzeszówku  jest 
zobowiązany wykonać zarządca drogi.

Ad.14. Wolne wnioski. 
Radny P.  Kisowski  podziękował  Dyrektorowi  CKSiT w Świerzawie  i  Powiatowemu Urzędowi 
Pracy za podjęcie skutecznych działań, które doprowadziły do zatrudnienia opiekuna w świetlicy 
wiejskiej w Rzeszówku. Osoba ta pracuje w pełnym wymiarze czasu, a sala „żyje”.

Ad 15. Sprawy różne. 
1. Radna  E.  Chlebosz  podziękowała  dzielnicowemu  Starej  Kraśnicy  za  dotychczasowe 

działania. Na każde wezwanie policja jest, i stara się rozwiązywać różne problemy.
2. Zastępca Burmistrza Z. Mosoń zaapelował do sołtysów o zaangażowanie się w konkursie na 

najpiękniejszą  wieś,  najpiękniejsze  przedsięwzięcie  Odnowy  Wsi,  najlepszy  start 
w Odnowie Wsi i najpiękniejszą zagrodę wiejską.
Konkurs w tych kategoriach ogłosił Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. 
Termin zgłoszenia upływa w połowie kwietnia br. 
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Z.  Mosoń  poprosił  sołtysów  o  zastanowienie,  czy  któraś  z  naszych  wsi  nie  chciałaby 
wystartować w takim konkursie. Z kryteriami  konkursu można zapoznać się u Zastępcy 
Burmistrza.

3. B. Szyja poinformował, że wieś Sędziszowa może by i miała chęć przystąpić do takiego 
konkursu, ale  ma zbyt duże braki, żeby mogła pochwalić się swoją miejscowością. Radny 
zapytał  o  to,  czy  gmina  planuje  remont  świetlicy  wiejskiej  w  Sędziszowej,  która  jest 
w  najgorszym stanie  spośród  wszystkich  świetlic  w  gminie.  Kilkanaście  lat  temu  wieś 
mogła  się  szczycić  takim  obiektem,  teraz  nie  ma  o  tym  mowy.  Po  wyremontowaniu 
świetlicy  mieszkańcy  na  pewno  będą  przystępować  do  różnych  konkursów,   np.  Na 
najpiękniejszą wieś dolnośląską. 

4. Zastępca  Burmistrza  poinformował,  że  niekoniecznie  trzeba  mieć   bardzo  rozbudowaną 
infrastrukturę, aby mieć szansę na zajęcie punktowanego miejsca w konkursie. Najlepszym 
przykładem jest  Dobków,  który  uzyskał  taki  tytuł,  mimo  że  kilka  inwestycji   nie  było 
jeszcze  ukończonych.   Doceniona  została  tam  przede  wszystkim  przedsiębiorczość 
i aktywność ludzi, ilość stowarzyszeń działających w tej wsi. 
Zastępca  Burmistrza  zachęcił  lokalnych  działaczy  do  pisania  i  składania  wniosków  na 
przedsięwzięcia,  które,  zadaniem  mieszkańców,  są  potrzebne  w  danej  miejscowości. 
Zadeklarował  przy  tym  pomoc  swoją  i  pracowników  Urzędu  w  sprawach  formalnych, 
dotyczących składanych wniosków.

5. Burmistrz J. Kołcz podkreślił, że tytuł „Najpiękniejsza wieś”  zobowiązuje beneficjenta do 
zorganizowania całej imprezy, dla przedstawicieli całego województwa dolnośląskiego. Jest 
to przedsięwzięcie wymagające zaangażowania dużych sił i środków. Dobrze o tym wiedzą 
mieszkańcy  wsi Dobków, którzy z dużym sukcesem zorganizowali  taką imprezę. 
Burmistrz poinformował, że w niedługim czasie rozpocznie się remont dachu na świetlicy 
wiejskiej w Sędziszowej.
Burmistrz poinformował, że zgodnie z wyliczeniami Ministerstwa Finansów, średni dochód 
na 1 mieszkańca naszej gminy wynosi 959 zł, przy średniej krajowej 1358 zł. 
Burmistrz  podał  kwoty zebranego podatku  rolnego,  podatku od nieruchomości,  podatku 
leśnego  i  opłaty  śmieciowej   w  poszczególnych  miejscowościach  w  naszej  gminie. 
Informacja Burmistrza objęła również kwoty zaległości.

Ad 16. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany i zamknął obrady.

Na tym protokół został zakończony.

                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta i Gminy

                                                                                                          Marian Matusiak

Protokółowała:
Władysława Tyka
inspektor d/s obsługi  rady i jej organów

Dokumenty stanowiące załączniki do protokołu znajdują się do wglądu w biurze Rady Miasta 
i Gminy Świerzawa – Urząd Miasta i Gminy w Świerzawie, pokój nr 13.


